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Świętokrzyski Program Rozwoju Edukacji

Tablice interaktywne, mobilne zestawy komputerowe – tzw. classmate, pracownie
językowe  oraz  uczniowskie  zestawy  do  kształcenia  kompetencji  kluczowych  z
matematyki trafią  w tym roku do świętokrzyskich szkół w ramach Świętokrzyskiego
Programu  Rozwoju  Edukacji.  Na  zakup  nowoczesnych  pomocy  dydaktycznych
Samorząd  Województwa  zamierza  przeznaczyć  w  tym  roku  5  mln  złotych.  O
założeniach projektu połączonych z prezentacją sprzętu mówili podczas dzisiejszej
konferencji marszałek Adam Jarubas oraz wicedyrektor ŚCDN Elżbieta Dudek.

Głównym celem Programu jest tworzenie w regionie świętokrzyskim warunków równych
szans edukacyjnych dla  dzieci  i  młodzieży,  bez względu na miejsce ich zamieszkania  i
pobierania  nauki  szkolnej.  Nabycie  i  rozwój  u  uczniów  umiejętności  korzystania  z
nowoczesnych  technologii,  w  tym  z  komputera  i  Internetu,  doskonalenie  umiejętności
posługiwania  się  językiem  obcym  oraz  kształcenie   umiejętności  rozwijania  i
wykorzystywania myślenia matematycznego to cele szczegółowe  niniejszego programu.
Program ukierunkowany  jest  także  na  rozwój  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w
zakresie wykorzystania nowoczesnych narzędzi dydaktycznych.

– To już druga edycja programu – przed rokiem był on adresowany do szkół z terenów
wiejskich, tym razem obejmie placówki szkolne w całym województwie, także w miastach
powyżej  5  tys.  mieszkańców.  Urząd  Marszałkowski  przewiduje,  że  wsparciem objętych
zostanie minimum 200 szkół i ośrodków szkolno – wychowawczych – mówił marszałek Adam
Jarubas. W tym roku w odróżnieniu od poprzedniej edycji zdecydowaliśmy o przeznaczeniu
całej kwoty na zakup sprzętu: 100 interaktywnych zestawów multimedialnych (komputer,
tablica  multimedialna,  rzutnik  multimedialny,  oprogramowanie  specjalistyczne),  50
mobilnych zestawów  komputerowych (notebooki uczniowskie, notebook nauczycielski, ruter
sieci bezprzewodowej, serwer, oprogramowanie specjalistyczne), 50 pracowni językowych
(meble, terminal ucznia, pakiet sterowania, słuchawki ucznia, pakiet programów) oraz 40
uczniowskich  zestawów  do  kształcenia   kompetencji  z  matematyki   Pomoc  w  postaci
zestawów  do  kształcenia  kompetencji  z  matematyki  przewidziana  jest  dla  szkół
podstawowych  i  gimnazjalnych,  których  uczniowie  osiągnęli  słabe  wyniki  z  egzaminów
zewnętrznych w zakresie kompetencji matematycznych – dodał marszałek.
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Na II edycję programu Samorząd Województwa przeznaczył kwotę 5 mln złotych. Pieniądze
w całości pochodzą z budżetu województwa. Każda gmina, powiat będzie mogła zgłosić 4
wnioski  potwierdzone przez  organ założycielski  dla  danej  szkoły.  Ze  zgłoszonych szkół
wybrane zostaną te, do których trafią zestawy.  Podczas najbliższej sesji  radni Sejmiku
podejmą decyzję o zatwierdzeniu programu. 

Jednocześnie  w  ramach  programu  Świętokrzyskie  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli
rozpoczęło  szkolenia  dla  nauczycieli  w  ramach  projektu  „Nauczyciel  XXI  wieku”.
Szkoleniami z zakresu nowoczesnych technik i narzędzi dydaktycznych objętych zostanie
1540 pedagogów z terenu województwa. 


